RELATORIO DE COMPONENTES

SEQ.
MONT

Produto di
BCC

PREF COD. DESCRICAO QTD

CF 0927 LATERAL ESQUERDA

Al "3250 CHAPEU

CF 0928 LATERAL DIREITA
AC 2220 RODAPE TRASEIRO
CF 2220 RODAPE FRONTAL

Al "3440 BASE

Al "4132 PRATELEIRA PARAFUSO
Al "351 DIVISORIA TRASEIRA

Al "350 DIVISORIA FRONTAL

Al "3441 TAMPO DAS GAVETAS

Al "352 DIVISORIA ESQUERDA
Al "4142 PRATELEIRA INTERMEDIARIA
Al "4133 PRATELERIA CAVILHA
CF 2396 MOLDURA LATERAL

CF "2219 MOLDURA DO GRPA

CF "2182 MOLDURA DAS GAVETAS
DI "667 FUNDOS DO PRODUTO
DI "668 FUNDOS DO PRODUTO
OF "6243 FRENTE DE GAVETA

Al "8068 LATERAL DE GAVETA

Al "8070 TRASEIRO DE GAVETA
DI ™855 FUNDO DE GAVETA

OF "5496 PORTA MAIOR

OF '5497 PORTA MENOR

sponivel nos padrées
Ipe New

N =N DN BADN A A A aAaAaDNDNA A A A QAQQAQQQQQQa g

Dimensdes do Produto
Altura 1800mm

.25

Capuccino

Altura c/ pé 1850mm

.28

Capuccino / Off White

Frente

44

Branco

Prof.

.50

FOONOOMBON

.70

Carvalho Wood

BATROL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
atrOI Av. Pedro Baso, 476 — Recreio Jd. Dalva — CEP 13.668-602 — Porto Ferreira/SP — Brasil
M Caixa Postal: 580 CEP 13.660-971 Telefone: (19) 3581-4123 / Whatsapp: (19) 99345-7425
”III..- CNPJ: 48.024.392/0001-55 — Inscr. Estadual: 555.011.453.112

e-mail: batrol@batrol.com.br / site: www.batrol.com.br

1/3

EVOLUGAO EM MOVEIS

o

> D

© 1’% IJ . |
£ - S L” N, >~
E SMARTPHONE TABLET, /

PDAS,~E SIMILARESCOM

g CONEXAOCOM INTERNET Dﬂ\

c
- GRPA 3 PORTAS 2 GAVETAS

Instrucdes Gerais: | REVISAQ: 00 - 22/05/2019)

- Para obter uma boa montagem do produto siga corretamente as
instrucoes deste manual.
- Ferramentas para a montagem.

I'::;V:fEJ

Parafusadeira  Phillips Martelo Esquadro

1- Abrir a embalagem e usa-la para forrar o local em que sera feita a
montagem do produto.

2- Separar os acessorios antes de comegar a montagem.

3- Utilizar somente as ferramentas corretas para a montagem, nunca
improvisar ferramentas

4- Passe cola em todos os encaixes do produto em que forem
colocadas cavilhas.

5- Coloque o produto no esquadro antes de pregar os fundos.

Uso e limpeza.

- Sempre distribuir uniformemente o peso dos objetos pelas gavetas.
- Se for preciso mudar o produto de lugar, faga-o sempre com o
produto vazio.

- Para limpeza do produto utilize somente pano seco ou levemente
umedecido com agua, nunca utilize produtos quimicos.

V4

COPIA CONTROLADA




ESQUEMA DE MONTAGEM

Para maior facilidade na montagem
siga a seqiliéncia numérica.

ATENGCAO

Guarda-roupas 3 Portas 2 Gavetas m

Necessario duas pessoas para
montagem deste produto.

)

%

Cavilha 6x30

%

Parafuso 5,0x45

Metalica

Fixe o suporte cabideiro «U»
na parte inferior da prateleira
com o parafuso 3,5x22

//

Sapata Plastica
U corrediga Metalica 350mm CL+A
—~ esquadreje o produto
+ []W antes de pregar os fundos
Fixe a moldura com a
cantoneira plastica +
Parafuso cabega Flangeada ~ B
~
N ~
~
> ~
~
~
S ®
~ < |~
@ > 9 €
K \
X x
S ~ 5
~ ® - \B Prego 10 x 10
g ~
~ N ~
© ~
<
~ ~
~
~ ~
~
\ X+Z ~ ~
Fixe a Moldura Lateral com Sg-. ..
o acessorio Q (parafuso 3,5x22) ~ \B ------
~
< . PO
X+Z N < Para unido dos fundos

Fixe o pé com o parafuso 3,5x14 cabeca Flangeada " + 5?“‘“‘“;’

G+B

2/3

yd

COPIA CONTROLADA



Guarda-roupas 3 Portas 2 Gavetas m
5]6

[y Parafuso 4,0x25mm

@ Porta Maior

S
E+K Puxador Angelina 160mm )%'
=

ACESSORIOS

i

Dobradica de pressdo 26mm

h Parafuso 3,5x12mm b Prego 10x10 hParafuso 5,0x45mm b Suporte oblongo Eavilha de Madeira 6x30 h Bisnaga de Cola h Sapata Plastica h Cantoneira Plastica H’arafuso 3,5x12 Flangeado b Parafuso 3,5x30
s X, ¢ !
o &~ | o BEe | - Qoo | N
7= ‘ < <5 - : ] N
22Pgs 60Pgs 31Pgs ’E 30 Pgs \ 7 01 Pgs 04 Pgs ’E 06 Pgs 02 Pgs
Cavilha de Madeira 6x50 Garra de Metal Etiqueta Batrol Suporte cabideiro «U» . Cunha Plastica nParafuso 4,0x25mm ﬂ Parafuso 3,5x22mm E Cantoneira Metalica E Cabideiro 500mm .Par. 3,5x10 rebaixado
- J =

EVOLUCAO EM MOVEIS

01 Pgs

Bafror‘J 1l / - %‘K % / e

01 Pgs 02 Pgs 12 Pgs 08 Pgs 08 Pgs 02 Pgs 24 Pgs

Corrediga 350mm h Dobradiga 26mm h Pé Plastico Earafuso 3,5x14 Flangeado

04 Pgs 08 Pgs.

ESQUEMA DE MONTAGEM

] 3/3

COPIA CONTROLADA



